Dixit abbas iohannes
 quia vidit quidam in exes-
 su mensis tres monachos stantes
 trans mare. Et factus est vor ad
 eos ex alia parte horis. dicebat.
 Accipite alas igneas. et veni-
 te ad me. Et duo quidem ex eis

acceperunt alas. et volauerunt
 ad illud litus vni factus est vor. Et
 unus vero remansit. et flebat
 fortiter et clamabat. postea
 ueni dante sunt et ipsi alae. sed
 non ignee. sed infirme et debi-
 les. ita ut cum omni labore mergen-
 do minus ueniret ad litus illud
 ueniret. Et sic est generatio hec
 que sibi accipit pennas. non tamen
 igneas. sed vitium infirmas et de-
 biles penitus accipit.

Abbas martharius habitabat
 in loco nimis deserto. Et
 erat enim solus in eo solitarius.
 In inferiori uero parte erat alta
 solitudo in qua habitabat plu-
 rimus frater. Observabat autem
 fener ad iter. et uidit facta
 non ueniens in habitu hominis ut
 transiret per cellam eius. Videbat
 autem quod linthea trunca indutus.
 ualde uetusta. et tota perfora-
 ta. et per omnia foramina eius pe-
 debant ampulle. Et dixit ei
 fener. O homo maior ubi uas-
 dibus? Et ille respondit. Vado como-
 nere frater. Fener autem dixit ei
 Et ut quid tibi ampullas istas?
 Et dixit. Gustum frater porto.
 Et dixit ei fener. Et totas cum
 gustu portas? Et respondit. etiam.
 Ut si unum alicui non placere
 offeram aliud. Si autem nec illud.
 dabo trinum. et ita per ordinem. ut
 modis omnibus uel unum ex eis pla-
 ceat ei. Et cum hoc dixisset. per-
 transiit. Et observabat fener
 custodire vias. donec ille iterum
 remearet. Et cum uidisset eum
 fener. dixit ei. Sanus sis. Et

*tentatoris dicitur
 martharii per ampullas.*

nam corpus xpi et sanguis. Itaq
 no er infidelitate ut assolet. sed
 ex pietate mehis ista petiuit. fue
 int em a puericia diuino legibz
 imbutus. et apt amore supm regis
 olim pne fines. et dulcia liquerat
 arua ut xpi misteria exul sedule
 disset. Idco eis amore magis suc
 tensus. cotidie paosa munera
 offeres. postebat sibi pmo sciri
 que foret spes latitas sub forma
 panis et vmi. no qz de corper
 dubius est. sed quia ul sic xpm
 cine vellet. que neo mortaliu ia
 sup astru leuatu in tris passi
 co spire pt. Veneat g. dies et
 idem celebras pie missaru sol
 sollempna more solito p cubiat
 gamba. Te de pcor inquit opo
 pi pande michi eriguo in hoc
 misterio nam corpus xpi. ut in
 luceat eu co spire pnte corpo
 reo ussu. et forma pueri q olim
 sinus mris tult vagiete nuc
 maiba cotrectie. Qui du talia
 paret. angela de celo venies
 affat. Surge inquit ppere. si
 xpm iude placet. adest pns
 corporeo vestitus amictu. Que
 sacra puerpa gessit. Tunc vene
 rabil' p'bit paudus ab humo
 vltu eriges. iudit sup ara p'us
 filu p'm. que symeo m fante
 portare sub ulnis pmerueat.
 Qui angela inqt. Quia xpm vi
 de placuit. que p'us sub specie
 panis v'bis sacre solebas mis
 nas. nuc oculis inspice. attrac
 ta maiba. Tunc sacdos relesu mu
 ne fretus. qd' mru deu e. ulnis
 tremetiba p'm accepit. et pec
 tus xpi pectori iunxit. Dem

pfusus in amplexu. dat oscula
 deo. et sub labijs pressit pia
 labia xpi. Quibus ita eractis
 p'clam filij dei mebra restituit
 in vertice altaris. et repleuit
 relesu pabulo xpi mesa. Tunc
 rursus humo p'stratus. depa
 tus e deu. ut dignaret iteru
 ipe verti in pristina forma.
 Quia expleta orone. surgeb e
 tra muenit corpa xpi in forma
 remeasse poro. uti depatit ficat.

Dixit abbas pastor. Septu
 est. Quoadmodu desideat
 terius ad fontes aquaru. ita
 desideat aia mea ad te deus.
 Quia igit cu in solitudine serpe
 petes pluimos deglucut. Et
 tu veneno eoru accesi fuerit. ad
 aqs puenire desiderit. Biben
 tes aut tepant a feruore serpe
 tmi virus. ita et mochi hitates
 in solitudinibz. accedut demonu
 maloru veneno. et aptea desi
 derit sabbo et d'mca venire
 ad fontes aquaru. hoc e ad
 corpus et sanguine dm mri
 ihu xpi. ut purget abo ama
 ritudie demonu maloru.

Bte meone paulus simplex
 discipulo bti anthoni
 narrauit p'ba tale rem. qz
 aliqn veni in mosteriu visita
 di gra. et p firm instructioe
 et post co sueta ad mure tolle
 aione m fuerit m caiaz dei.
 ut missas more solito celebrat.
 Ipe aut paulus inties vniqz
 mteuau m caiaz qh aia m'fret.
 hebat em et hanc gram data
 sibi a deo ut sic vniqz cui q ai
 cet cognosset. sicut nos facies

medel...
 no er...
 ex pietate...
 mehis ista...
 petiuit...
 fue int em...
 a puericia...
 diuino legibz...
 imbutus...
 et apt amore...
 supm regis...
 olim pne...
 fines...
 et dulcia...
 liquerat...
 arua ut xpi...
 misteria exul...
 sedule disset...
 Idco eis amore...
 magis suc...
 tensus...
 cotidie paosa...
 munera offeres...
 postebat sibi...
 pmo sciri que...
 foret spes...
 latitas sub...
 forma panis...
 et vmi. no qz...
 de corper dubius...
 est. sed quia...
 ul sic xpm...
 cine vellet...
 que neo mortaliu...
 ia sup astru...
 leuatu in tris...
 passi co spire...
 pt. Veneat g...
 dies et idem...
 celebras pie...
 missaru sol...
 sollempna...
 more solito...
 p cubiat gamba...
 Te de pcor...
 inquit opo pi...
 pande michi...
 eriguo in hoc...
 misterio nam...
 corpus xpi. ut...
 in luceat eu...
 co spire pnte...
 corpo reo ussu...
 et forma pueri...
 q olim sinus...
 mris tult vagiete...
 nuc maiba...
 cotrectie. Qui...
 du talia paret...
 angela de celo...
 venies affat...
 Surge inquit...
 ppere. si xpm...
 iude placet...
 adest pns corporeo...
 vestitus amictu...
 Que sacra puerpa...
 gessit. Tunc...
 venerabil' p'bit...
 paudus ab humo...
 vltu eriges...
 iudit sup ara...
 p'us filu p'm...
 que symeo m...
 fante portare...
 sub ulnis pmerueat...
 Qui angela inqt...
 Quia xpm vide...
 placuit. que p'us...
 sub specie panis...
 v'bis sacre...
 solebas missas...
 nuc oculis...
 inspice. attracta...
 maiba. Tunc...
 sacdos relesu...
 mune fretus...
 qd' mru deu e...
 ulnis tremetiba...
 p'm accepit...
 et pectus xpi...
 pectori iunxit...
 Dem

scilicet piores
intrant saltem
et uultu exorant.

mas uideamus inuice. Ingredebatur
ergo omnibus clam facie et splendido
uultu. sed et unusquisque angelo
gaudete cum eis. unum uidit nigrum
et obscurum corpore toto. et democrius
ex utraque parte eum tenentes et tra-
hentes ad sepositos capistrum in na-
ribus eius misso. scilicet uero ange-
lum eius delonge lugubriter tristis
sequente eum. Tunc paulus uero lacri-
mans. et pectus frequit tundes
sedebat ante eam plorans ualde
de eum qui talis ei apparuerat.
Qui autem uidebat quod faciebat. et
tam scelere eius mutationem et
lacrimas et luctum interrogabat ro-
gantes eum ut diceret quid esset quod
uidebat. timentes ne quid in re-
prehensione omni uideret pro quo
hoc faceret. postulabat etiam ut
missas intraret cum eis. paulus
autem repellens eos negat se in-
gressurum. et sedebat foris tacens
et plorans minus illum qui talis
ei apparuerat. post paululum autem
dimisso eam conuictum. itum paulus
attendebat singulos exeu-
tes. ut quorum introitum cognos-
uerat. sciret quales exirent.
Et uidit illum unum nigrum et obscu-
rum toto corpore prius exeuente ab ec-
clesia clarum quidem uultu. tandi-
dem uero corpore. Democrius autem qui
eum ante tenebant. postea delon-
ge sequentes. scilicet uero angelum
iuxta ipsum ambulante letum et pro-
quum. et gaudete super eum ualde.
paulus ergo exultans cum gaudio
clamabat benedicens deum et dicens.
O ineffabilis misericordia dei et bonitas
O diuine misericordie eius inua-
bilis bonitas. Surrexerunt autem et as-

tendentes super altum gradum uoce mag-
na dicebat. Venite et uidete
opera domini quia terribilia sunt. et omni
stupore digna. Venite et uidete
eum. qui uult omnes homines saluare.
et ad agnitionem uenire ueritatis.
Venite. adoremus et adoramus
eam eum et dicimus. quia potes est
peccata dimittit. Ad hanc uocem eius
omnes soluite cucierunt. cupientes
audire que dicebat. Et conuic-
tentibus omnibus referebat paulus
que uidisset antequam in eam intro-
iret. et que postea. Iterum intro-
ibat illa unum. ut diceret ei eam
pro qua ei tanta subito mutatione
deus donauit. homo ergo ille
conuictus a paulo. coram omnibus
que tunc eum erant. apte narra-
uit dicens. homo peccator sum. et multo
tempore uixi in fornicatione usque nunc.
Ingredebatur autem modo in synagoga
et audiuimus uocem ysaie prophete
cum legit. magis autem dei
uocem loquentis in eo ubi dicit. La-
uamini mundi estote. miserte ma-
liciam de cordibus uestris. auertite uos
coram oculis meis. diserte benedi-
cite. Et si fuerit peccata uestra tempore
miseriam. uelut nix dealbabit. Et
si uolueritis et audieritis me. boni-
terre comedetis. Ego magis for-
nicator in hoc sermone copunctus
sum minus. et ingemiscens intra-
re synagoga mea. dixi ad eum. Tu deus
qui uenisti in hunc mundum peccatores
saluos facere. et qui hec que modo
lecta sunt promissisti per prophetam. comple-
effici et opera etiam in me peccatore
digno. Erre eum animo tibi spondeo
sermone. et corde confiteor. quia
non agam uel illud malum. sed ab-